Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 05/2019

Luiz Alexandre Ferraz, Vereador em exercício junto a esta r. Casa
Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO de APLAUSOS às atletas Audria
Carolina Serbino das Neves e Simoni Alessandra de Oliveira que fazem parte da Equipe Scooby
Runners de Joanópolis, em face da participação da 25ª Maratona Internacional de São Paulo.

Nossas atletas de Joanópolis participaram da 25ª Maratona Internacional de
São Paulo que foi disputada no dia 07 de abril último, sendo a mais forte da história. A 25ª edição
dessa Maratona teve sua largada na Praça Charles Miller, Pacaembu, e chegada ao lado do Obelisco,
no Ibirapuera, a qual recebeu o Selo Ouro e o Permit 03/2019 da Confederação Brasileira de
Atletismo e o Selo Bronze da Associação Internacional das Federações de Atletismo. A prova é a
primeira do país com essa certificação. A maratona paulista ainda integra a Abbott World Marathon
Majors Wanda Age Group World Rankings, que começou na Maratona de Berlim 2018 e termina na
Maratona de Londres 2020.

A Maratona corresponde a 42km e 195m, onde nossas atletas concluíram

com êxito o percurso, representando belissimamente a cidade de Joanópolis.

A dedicação e o empenho dessas atletas merecem o reconhecimento desta

Casa de Leis.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a presente Moção

encaminhada, mediante ofício, às homenageadas.

Joanópolis, 23 de abril de 2019.

Luiz Alexandre Ferraz
Vereador